
Протокол № 7 

заседания Президиума 

 Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                         от 10 апреля  2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Вяткин И.Г., 

Климовских А.Ф., Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И.. 

Приглашенные: Первый заместитель Главы администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» Ярославцева Л.В., заместитель главы 

администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» – начальник управления 

территориального развития  администрации Камбарского района Ахметов 

Р.Х., руководитель Аппарата Главы, Совета депутатов и администрации 

Камбарского района Дьяков К.М 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О дате проведения и проекте повестки  очередной 28-й сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики»; 

2. Об использовании средств дорожного фонда;   

3. О согласовании ежегодного оплачиваемого отпуска Председателю 

Контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Прохоровой О.В. ; 

4. О внесении изменений в график отпусков председателя Совета. 

 

По первому вопросу выступила Ижболдина Е.М. Президиум Совета  

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» первого созыва РЕШИЛ: 

1. Провести двадцать восьмую  очередную сессию Совета  депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» первого созыва  24 апреля  2024 года в 10-00 часов. 

2. Включить в проект повестки сессии следующие вопросы: 

1). Об исполнении показателей прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования  «Муниципальный округ  Камбарский район 

УР» за 2023 год ; 

2). Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» за 2023 год;  



3). О результатах деятельности контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» за 2023 год; 

4). О выполнении Реестра наказов избирателей депутатам муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» в 2023 году; 

5).О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

6). «О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 20 декабря 2023 года  № 265   «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 

Республики»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;    

7). Об утверждении Положения «О территориальной трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»; 

8). О присвоении почётного звания «Почётный гражданин Камбарского 

района Удмуртской Республики»; 

9). О согласовании приема безвозмездно из собственности Удмуртской 

Республики в собственность муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» автомобильной дороги; 

10).О согласовании безвозмездной передачи из собственности муни-

ципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в собственность Удмуртской Республики 

движимого имущества; 

11). Об утверждении положения о помощнике депутата Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики». 

12). Разное 

Голосовали  единогласно. 

 Перечень вопросов для  включения в раздел «Разное» проекта 

повестки, члены президиума решили  рассмотреть на следующем президиуме 

17 апреля 2024 года. 

По второму вопросу выступил заместитель главы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» – начальник управления территориального 

развития  администрации Камбарского района Ахметов Р.Х.. Он рассказал о 

работах, которые будут проведены по летнему содержанию дорог, ответил на 

вопросы членов президиума. Климовских А.Ф. – « На стоянке у больницы не 

хватает места для парковки автомобилей, необходимо расширить стоянку, 

для этого можно расчистить территорию у остановки.  Необходимо убрать 

мусор на территории городского кладбища. Ахметов Р.Х.- « Мусор с 

городского кладбища  к 9 мая 2024г. будет вывезен.»  Старков Н.Г. – « У 



дома № 65 по ул.Гоголя в г.Камбарка провалилась дорога и образовалась яма, 

необходим ремонт». В ходе обсуждения вопроса члены президиума решили : 

1.Ахметову Р.Х. представить на заседание президиума Совета 

депутатов в мае 2024г. план работ по летнему содержанию дорог; 

2. На следующем заседании президиума 17 апреля 2024г. доложить о 

ремонте ямы у дома № 65 по ул.Гоголя в г.Камбарка . 

По третьему вопросу слушали Ижболдину Е.М. Рассмотрев заявление 

Председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики»  О.В. 

Прохоровой от 08 апреля 2024 года, Президиум Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» решил  согласовать предоставление Председателю 

Контрольно-счетного органа муниципального образования "Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» Прохоровой Ольге 

Вячеславовне ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 10 календарных дней с 19 апреля 2024 года по 28 

апреля 2024 года.  

По четвертому вопросу слушали Ижболдину Е.М Президиум Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики » решил: Согласовать Председателю Совета 

депутатов муниципального образования "Муниципальный  округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики" Ижболдиной Елизавете 

Моисеевне перенос части ежегодного    оплачиваемого отпуска продол-

жительностью 10 календарных дней с 27 мая 2024 года на 13 июня 2024 года. 
 

      

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                              Е.М.Ижболдина 


